Idē dedit. xxx. q. i. relatū
 et. j. c. significasti. b.

Litterarum. depreben
 sam. i. conuictā. sola eni
 deprebensio nō sufficeret ad
 hoc ut separaretur. ij. q. i. c. ij
 et. ij. licet sufficiat ad infami
 am. ff. de rit. nuptia. palaz. §.
 vltimo.

Alia superinduxit. in vxorē
 que fuit scia qz aliā babe
 bat vxorē. alias nō noceret. s.
 e. c. i. et. j. e. veniens.

Separare. j. e. c. significasti.
 xxxi. q. i. relatū.

Aliam poterit. acta peni
 tentia. arg. s. de spon. cum in
 apostolica. uel etiaz parte pe
 nitētie si timef de incōtinentia
 xxxij. q. ij. in adolescentia. b.

Am haberet. perpetua cōtinentia. hoc fit ppter causas que hic ponun
 tur. et quia ambo pcesserant in dies suos. tamē si timeret de incōtinen
 tia ipsozū. puta si essent iuuenes daretur eis licentia cōtrahendi. xxxij. q. ij.
 in adolescentia. et. c. vlti. Sed cōtra videt. s. c. pxi. vbi datur licētia cōtrahē
 di in simili casu. sed ratio reddid in littera qz isti plus peccauerūt qz alij vnde
 plus puniunt. et quia senes videbant.

Leo papa. xxxi. q. i. c. i.

Et qz hic plus. sic. j. eo. c. vlti. Sed videt qz casus iste non sit alius ab alijs
 duobus de quib⁹ babes. s. eo. sup hoc. quia si dicit illā fidē dat illi. et ita idem
 est ducere eaz sic de facto qz fidē dare. Satis potest dici qz iste casus nō est di
 uersus ab illis. et hic nō dicitur qz sit alius omnino: sed qz plus est hic qz si fi
 des tantū datur. qz hic primo interuenit fides in despo satione tali de facto et
 postea eā ducit. sed verius est qz est tertiu: et bene differt ab alijs. qz hic est fi
 des de presēt cōtrahendo cū ea quatenus pōt. sed in alio casu est tantuz fi
 des de futuro. et est similis differētia: sicut inter spōsalia et matrimoniu. arg.
 j. c. vlti. et plus est hic qz fidē dare ut hic dicit et plus peccat.

Cum eadem. f. vxore.

Iuramētū. iuramentū istud quod fecit iste ut ei vltorius nō adbereret: nō
 sufficit qz eā habere nō possit. quia idē esset si eā abiuasset. cū aliud subit im
 pedimentū. ut p3 per hanc litterā. vnde supple maxime.

Tam greg. qz triburien. xxxi. q. i. relatū. et. c. seq.

De coniugio luyjo
De coniugio pmo

Graui infirmitate. xxxij. q. vij. b. qui sani. r. q. v. si vxore quis si. s. de cle. egro. c. i. ij. ij. r. vlt. r. ff. de m. r. cura. nec ille. r. vij. q. i. pon nifices. arg. s. de cle. egro. ma sed ibi soluit.

Liberu. cu no sit eis pbibitu. qz edictu de matrimonio pbibitoz est. s. de spon. cum apud.

Generali pcepto
No qz gualiter or:
gnaliter e intellige
du. de cof. di. iij. ut
oideret. r. ff. de p.
cu. p. uator. cui. xij.
q. i. dilectissimis. ff.
ma. creditor. s. luci
us. imo etiā indefi
nita gualiter intelli
git. r. x. di. si roma
noz. r. xxij. q. v. si
no licet. r. j. de pui.
qz circa. ff. d. ser. vr.
pdi. si futus. r. ff. d.
acceptila. pluribus
Ar. s. qz indefinita
no egpollet vniuer
sali. s. de deci. ad
audiencia. ff. de le.
iij. no aliter. de pte.
di. ij. liquido. Item
s. qz generale vbu
restringit. ij. q. ij. ocs
leges. r. di. i. ocs le
ges. r. j. de sent. ex.
si vero. s. si vero. et
ff. ad. l. acquil. sciaz
s. qui. ff. de pig. act.
obligati. So. verbu
gnale intelligendu
est generalit. put b
or. r. in pms rcor.
nisi pster straben
te vel testatorē alit
intellexisse de qbus
da. L. de transac. a
ge cum geminiano
vel nisi sensus n pa
nat ut in vlt. cocoz.
r. qd dicit indefini
ta egpollet vniuer
sali illud regularit
obtinet in iure si le
ge vel canone si de
terminat. xxxi. q. i.
qz si dormierit. b.

Excepto. r. ideo
nos ex sensu nro:
excipe no debemus
ij. q. v. cofulisti. et
lv. di. si euagelica. r.
lxi. di. miramur. vij. q. i. scripsit. r. xxxi. q. i. qz si dormierit. et. s. de
tralla. inter corporalia. ar. s. de co. di. ij. liquido.

Inter. cogi no dz. Sic ergo pz qz lepra supueniens soluit spo
salia de futuro. r. eade rone qlibet alia enormis deformitas. ut
s. de iureiu. queadmodu. sec. in matrimonio de pnti ut pz ex proxi
mis. c. s. e. r. c. queadmodu. Itē ar. qz ea que de nouo emergūt au
nilio indiget. ff. de inf. ac. de etate. s. ex ca. r. s. de offi. dele. insinua
te. r. ff. ad velle. si mulier in iure.

Signu est. in christo iesu. i. in fide christi suscipienda.
A sacramētis. qz suscipiētis causa pferunt ut baptismus
pfirmatio sacz eucharistie viaticu pnta. ab istis sacris nul
lus fidelis dz excludi. imo tenet ea recipe. j. de pe. r. re. ois
vtriusqz. sic a matrimonio nullus dz excludi. qz edictu de matrimo
nio pbibitoriu est. s. de spo. cu apud. secus de alijs sacris ut ordo
qui ratione alioz dat. quonia nullus huns dz ordinari pter dui vo
luntate. s. de ser. no oz. ofuluit. r. p totu ti. nullus legitie nar. s. d. fi.
pbr. c. i. r. pto. ut h. pbat. i. q. i. s. si qz sacra. r. s. ecce si clericus.

Remouēdus. in aut. de monachis. s. hic nobis aut. col. i.
Inter seruos. nec etiā inter liberu r ancilla si pberere voluerit sci
enter. xxx. q. ij. si quis ingenuus. r. j. c. pxi.
Dissolueda. p. iunx. n. a iuge separi no dz. L. coia vtriusqz iur.
possessionu. ptus n penes diuū acille remact. ff. d. sta. bo. l. r. fuoz
Seruitia. Ergo si dñs seruitiu exigit r vxor debitū a viro petit
code tpe dño est pon obediendū. Dicitur quida qz potius e obediē
dū dño. nisi periculū fornicatōis timeat. vel magnuz pndiciū fiat
vxori. s. potius vr qz vxori prius reddat debitū cu per hoc nullū p

fuerit seu alia graui infirmitate de
tenta: non est a uiro, ppterca sepa
randa uel etiam dimittenda. lepro
si aut si continere nolūt: r aliquam
que sibi nubere uelit inuenerit: li
ber est eis ad matrimoniu puola
re. Quod si uix siue vxores lepro
sum fieri cōtingerit: r infirm^a a sano
carnale debitum exigar: generali
pcepto apostoli quod exigitur e
soluendū cui pcepto nulla i hoc
casu exceptio inuenitur.

Rbanus. iij. epō florentino.
Interas: r infra. Quia postu
lasti utruqz si post sponsalia de
futuro inter legitimas personas cō
tracta antequā a uiro mulier tradu
catur: alter eorum lepre morbum
incurrat: alius ad consumandā co
pulam maritalēz compelli debeat
respondemus: quod ad eaz accipi
endam cogi non debet: cum non
dum inter eos matrimonium fue
rit consumatum.

De coniugio seruorum.
Adrianus papa sancte burgēsi
archiepiscopo.

Signum est: r infra.
Sane iuxta uerbum
apostoli sicut in chri
sto iesu neqz liber ne
qz seruus est a sacra
mentis ecclesie remouendus: ita
nec inter seruos matrimonia de
bent ullatenus prohiberi: r si ptra
dicentibus dominis r inuitis con
tracta fuerint: nulla rone sūt. ppter
hoc dissoluenda: debita tamē r cō
suetā seruitia non debent min⁹ p
pzijs dominis exhiberi.

Alex. iij. pposito r priorz mor
tariensi.

iudiciū uel saltē medicū fiat dño ppter moraz modici tēporis. nisi forte dñs
in auxiliū psonē peteret seruū suū. Quid si dñs uellet uendere seruū suū ali
cui uellet eū ducere ad cēneas partes forte in greciā? Dixit ala. qz pōt: et
vxor tenet eū sequi. Ceterus vr ut alij dicūt qz talis uenditio pbibenda ē. ar.
L. coia vtri. u. possessionū. ar. luy. di. fraternitatē. r. ar. j. de inde. c. vl. inter
est eni reipub. ne quis re sua
male vraf. insit. de bis q sui
uel al. iur. sunt. s. pe. r. ff. e. ti.
sed domin⁹.

Proposuit nobis. m. mulier
qz cum uir eius cum ea diuti
tis permansisset: notam ei uilis cō
ditionis obiecit: asserens eam esse
ancillā quā liberaz esse credebat:
cū eam duxit in uxore: r infra. Adā
damus: quatenus si constiterit: qz
idem uir pzetatam mulierem post
quā istā audiuit esse ancillam: car
naliter cognouit: ipsū mōitōe pre
missa compellas: ut eam sicut uxo
rem maritali affectione pertractet
si uero aliter fuerit. r sententiaz di
uortij proferre contingat: mulieri
pecuniaz: quā pzetato uiro pzo do
te concessit restitui faciat.

Rbanus. iij. ariminen. epō.
Icet: r infra. Sane super eo
quod fuit ppositum: an mu
lier possit diuortium postulare: p
eo qz uir cum quo sue conditionis
ignara ptraxit seru⁹ monasterij. p
ponatur: cū ecōtra idem uir patres
suū cuius pndicem secūdu⁹ leges
puicie sequeret: tēpore mortis. p
libero se gessisse: r iam elapso dece
nio nec patris nec suo notē se stat⁹
prouerā passū pstanter affirmer.
uidef nobis rone tēporis r fauor^m
libertatis pzo parte uiri securi⁹ iu
dicādum. Anno. iij. b. epō.

Aduenisse. qz. g. presbyter car
di. ap. se. le. r. militē a mulier qua
dā. ppter pndicōis separauit erro
re. Ideo qz mādam⁹: quatenus si
psterit qz miles ignorāter ptraxit
cū ancilla: ita qz postquā intellexit
pndicōem ipsius: nec facto nec uer
bo pferit in eadez. ppter quod
p card. eūdē ab eius fuerit psozio
separatus: cōtrabēdi cū alia liberā

Proposuit. liberā eē cre
debat. et sic nullum fuit
mrimoniū si erat ancilla quā
credebat liberā. xxx. q. ij. per
totū. error eni pditionis ipe
dit matrimoniu. xxx. q. ij. s.
bis ita.

Audiuit. supple r creditit
no eni cuiuslibet referēti crede
re tenet. ar. xxij. q. iij. qz ma
gnū. r. ff. qd cū fal. tu. l. ij. titu
bās eni. p ignorāte habendū
est. L. de pdi. inde. l. vl. ff. de
lib. ho. ex. bi. l. iij. s. is qui. ar.
j. de secū. nup. dñs. r. xxij. q.
q. ij. cū per bellicā. ar. s. xxij.
q. iij. innocēs. r. ff. de pe. be
re. itē uenit. s. cū anteq par
tes. Dicit qz si iste bz psciaz sex
uitatis ex pbabili cā r discere
ta tunc pndicat sibi si carna
lit pgnoscat. si ex leui r teme
raria cui credi no debet n vr
qz ei pndicet. ar. j. de sen. ex.
inquisitōis. r. j. e. c. vlti. Sed
pone qz iste mouet ei litē pdi
tionis ipa petit qz lite pendē.
reddat ei debitū. cū lite pedē
te iure suo puari no debeat.
s. ut li. pēden. c. i. r. ij. r. xvi. q.
iij. volumus. vij. q. iij. nōne
Nūquid ecclesia dz ei ppepe
re ut debitū reddat: qd uide
tur p iura pdicta. Dicit qui
dā qz bene tenet reddere de
bitū ad mandatū ecclesie. sed
ipse no dz exigere nec sibi fit
pndiciū. L. dixit qz no dz ex
igere nec exigēti reddere. qz
ei fieret pndiciū qd uidef p
istā lraz inuere. r si pellar
no reddat. qz si eaz cognoscat
vxoris affectu fit ei pndiciū
si habeat psciaz ex cā pbabi
li r discreta. r sic statz eēt ma
trimoniū. si fōnicatio affectu
peccaret mortalit. qd facere
no debz. imo poti⁹ pari dz ex
cōicationē. s. de resti. spo. lras. r hoc dixit ar. illius decre. inquisitōis. S; fa
tis vr qz possit reddere ad mandatū ecclesie ut ex primo pnsu ei pūgar qz
diu pster per sniaz de ipedimēto pditionis r h vbi no est certus. s; aliquas in
de hēar psumptōes. secus si sciret. p certo. Et qd dicit lra ista postqz audiuit
illā ancillā pgnouit eandē. intellige ante litē motā r sine mādato ecclesie. tūc
eni intelligit pnsentire no oblatē illo impedimēto. r ita secus uidef si ad man
datū ecclesie eam cognoscat.

Pro dote. i. vice dotis. no eni fuit dos si fuit ancilla. ff. de iur. do. si mulier.
s. vlti. alias. l. pculus.
Icet. fm legē puicie. imit aliter eē de iure cōi. qd est rez. L. de rei vē.
partu. ff. de sta. bo. l. r seruo. r. s. de ser. no oz. c. vlt. vbi de hoc.

Decennio. sufficit tñ quinquēniū. L. ne de sta. defunc. si pater. r. l. i. sed b
ita cōtingit de facto.

Fauore libertatis. fauore eni libertatis multa r rigozē iuris statuta sunt
ff. de fideicō. lib. generalit. s. si quis seruo. L. coia de manumif. l. i. s. de pba.
ex lras. r. s. de re iudi. c. vlt. r ij. q. ij. cū redemptoz.

A nostrā. cōditionis sepauit. qd bene potuit. s. e pposuit. r. xxix. q. ij. si
quis ingenuus. qz errātis nullus pnsensus est. e. cā. q. i. s. is ita. r. ff. de iur
risdi. om. iudi. si per erroz. r. L. de iur. r. fac. ig. no tccrco.

Nec facto. puta carnaliter cognoscēdo eaz postqz intellexit illā esse ancil
lā. s. e. pposuit. xxix. q. ij. si quis ingenuus. s. de pdi. ap. de ill. r. s. de spo.
is qui. r ita ipso facto matrimoniu pbit sicut r verbo. xxxij. q. ij. honozant. r
ff. de spo. s; que. Itē pz bic. qz matrimoniu qd nullū est tractu ipis cōfirmat
sic. s. de despo. impu. lras. accessit. r. s. e. pposuit. ff. de ri. nup. si qz. S; dz vr
qz vba necessaria sint. s. d. spo. tue. r. c. si mē. r. de cō. di. iij. cū pzo puulis. In
bis qui loqui pnt nccia sunt vba. ff. de le. iij. nutu. sicut in soluēdo mrimonio

requirit exp̄tius consensu. ff. de ri. nup. in eo. p̄terea prior̄ consensu nō facit ma-
trimoniū. qz nullus fuit s̄z nōn̄ requirit. s̄. de eo qui dux. in ma. quā pol. ve-
niēs. t. c. l. ita ut antiquus pudorare. nisi nou⁹ exp̄mar. si. s̄. de bap. maiōres
in fi. ff. de p̄ca. s̄z si manēt. ff. de arbi. si cū dies. in p̄n. t. l. abeo. s̄. pe. t. ff. de
v̄. obli. l. i. s̄. adijc̄t. Dicitur q̄ de facto tunc d̄bit̄ matrimoniū: qn̄ aliqua v̄ba
p̄cesserūt ad sp̄salia uel m̄ri
mōiū. h̄ tunc nō haberēt esse
cū. postea v̄o ipso facto d̄bit̄
matrimoniū sine sp̄salia. s̄.
de sp̄. ipu. l̄ras. accessit. t. ff.
de sp̄. s̄z que p̄ris. t. tale m̄ri
monii p̄sumptū appellat. s̄.
de sp̄. is qui. S̄z pone q̄ ali
quis p̄traxit cū ancilla igno-
rant̄ t̄ d̄ns postea illā etiam
māumittat viro ignozate nū-
quid est m̄rimoniū. Dico q̄
nō. qz ad huc p̄misit̄ et ex p̄-
ozi p̄sensu qui nullus fuit. ar.
L. ad velle. q̄uis. t. l. si muli-
er. ij. ff. d̄ min. l. iij. s̄. scio. Itē
si d̄ns ancille tanq̄ libera eā
alicui tradat in vxorē qui lib-
er est eo ipso intelligit̄ ei dedisse
libertatē. in an. de nupt. s̄. si
v̄o ab initio. colla. iij. S̄z po-
ne libera p̄traxit cū eo quem
credebat liberū. postea sciuit
illū esse suū nilomin⁹ vult
esse eū s̄z ille nō vult rema-
nere. Dixit io. q̄ nō est mati-
monii. t̄ ille d̄z cōpelli ex q̄
vult eū esse. si. s̄. de eo qui
dux. in ma. quā pol. p̄ adul. c.
i. io. qd̄ verum credo.

Ipsa cōcedat auctoritate apostolica facultatem.
De natis ex libero uentre.
Gregorius nonis.
Indecens esse credi-
mus: ut progeneri ex
liberta sine libera fi-
lij ad seruitium retra-
hatur. Propterea
tibi precipim⁹: ut si documēta nul-
la sint ab ecclesie p̄te: que documē-
tis huiusmodi debeant obuiat̄ ab
eius molestia sine aliqua retracta-
tione cōpescas eandem. durum est
enī: ut si alij p̄ mercede libertates
tribuunt. ab ecclesia qua tueri de-
bent: reuocentur. Alex. iij. faler-
nitano archiep̄o.
De cognatione spiritali.
Trum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Dem eidem.
Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Idem eidem.
Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Statuuntur. xxx. q. i. dicitur de eo. ad lūmina.
Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

Utrum autē filij ante
uel post paternitatem
geniti possit adiuicē
copulari: canones se-
cundum diuersorum
locorum consuetudines contrarij
inueniuntur: t̄ licet primus canon
exinde editus natos post cōpater-
nitatem adiuicem copulari probi-
beat t̄ alter tamen canon posteri⁹
editus primum uidetur corrigere
per quez statuitur: ut siue ante siue
post paternitatem geniti sunt:
simul possunt coniungi: excepta il-
la persona d̄taxat: per quas ad cō-
paternitatem uenit. unde nobis
uidetur: ut secundum posteriorem
canonē debeat obseruari: nisi con-
suetudo ecclesie que scandaluz ge-
neret: aliter se habere noscatur.

poterit iste dissimulare ita qd nec consentiat nec contradicere videat. propter ratione que infra sequit.

Dissimulare. talis dissimulatio loco approbationis tacite habet merito cu nullu subit impedimentu.

Nec contradicere. Nota qui tacet neqz consentit neqz negat. ff. de regu. iur. qui tacet.

Quiz n taciturnitas habet pro sensu. l. iij. di. si feruus. s. d. presump. none. et aliquid pro contradictione de co. di. iij. cu pro parulis. ff. de pec. filiusfamili. as. s. inuitu. l. xv. di. si forte.

Circuadiacentium. et ita vicinorum loco no est contenta consuetudo. immo seruanda. ne si contrariu fieret sumeret inde exempluz qd cu illa consuetudo satis sit honesta no debet esse videri auctor ut alij recedat ab illa consuetudine et ita taceat: si sine scandalo id sustineat.

Consumi. ab alijs qui talia contingit n dicitur de consuetudine.

Martinus. p. conubiu. i. p. carnalem copula. xxvi. q. ij. agatbosa.

Eius. s. lotbarij. i. una caro. xxx. q. iij. sciscitaz. r. c. si quis vnus.

Cum quo. s. lotbario. No qd post matrimoniu carnali copula consumatur in quo intellige qd dicitur hic si alter coniugiu suscipit filium alteri de sacro fonte ambo coniuges copates efficiunt parentibus infantis. et ita vir suscipiendo filiu alterius de sacro fonte vxor mediate viro comater efficit parentibus infantis et mater spiritalis efficit illi et

ecouerso. xxx. q. iij. sciscitaz. si quis vnus. Si vo paternitas mri moniu precessit siue carnale copula. puta suscepti filiu berte et martini de sacro fonte et postea contraxit cu teberga. et ea cognouit. vel hz contraxit nondu n carnaliter illa cognouit. quis illa postea cognoscat vxor tua no efficit comater parentibus illius infantis. qz nondu eras effectus vna caro cu ea. qz per vnioune carnis sequetur copatemitate no transit ad vnioune spūs pcedente mrimoniū. vñ te mortuo et mortua vxore martini quoru filiu anteq haberes teberga de sacro fonte leuaueras. martinus poterit habere teberga in vxorez xxx. q. iij. qui spūalē. r. c. post obitu. et sic teberga pot habere duos copates vñ post aliu. vñ nota versus. Que mibi uel cur mea natu fonte leuauit. Hec mea comater fieri mea no valet vxor. Si qua mee natu no ex me fonte leuauit. Hanc post fata mee no inde reuolui habere. Sic quiz factu suo alter coniugiu solemnizat votu alteri puta vir qui volente vxore ordine suscepit. xxviij. di. quia sunt.

Contrato. sacri salis. de co. di. iij. sal celestis.

Conubine. quida dicit qd ille filius tantu erat filius ocubi ne ipsius. p. de alio viro dicitur qd paternitas ptabit per illud sacramentu sacri salis. sed fm hoc nulla fuisse questio.

Contrahendo. ex hoc vi qd p illa que pcedit baptisma no datur paternitas. ar. xxii. di. s. veru. in fi. vbi dicit qd baptismus e ianua omnium sacroz. Itē ppter cathecismu no fit aliqs aptus habere mrimoniū. xxvii. q. i. caue. Itē si decederet sine baptismo n pdeslet et cathecismus gn ppetuo danaret de co. di. iij. firmissime. r. c. nulla

rari ab inuicē nō dimittas. **N**ex si de consuetudine habeat ut alia conu/ gia permittatur hic in ecclesia tua dissimulare poteris ita qd nec contradicere nec tuū uidearis prestat assensuz: qz sicut graue est antiquā consuetudinē circūadiacentiū ecclesiaz sup his ptenet: sic quoqz grauius uidetur: si propter eas huiusmodi coniugijs tuū indulges assensuz: cū posset sic in exemplū assumi.

Memens tertius.

Martinus bertā duxit vxorez: teberga sibi copulauit lotbario qui berte et martini filiu de sacro fonte suscepit. l. uero. r. b. sublati de medio. m. cū. r. prefata contraxit. Nos aut consul. t. t. duxim rñ. qd cū secundū uerbu dñi uir et mulier efficiantur per conubiū una caro: liquidū est teberga nō posse matrimonialiter copulari martino: qui comater ei fuerat. cū quō una caro teberga noscitur extitisse. Idem.

Contrato matrimonio iter op. r. a. vxorez suā: quida p san guinei eiusdē. a. ptra matrimoniu obiecerunt: qd eadē in primo sacro fonte salis pabulo filiu quondā concubine ipsius. p. tenuit et infra. **N**ex si costaret uera eē que dixim: non ideo tamē ptractū matrimoniu solueret que res uix ptabendo mri mōio impedimētū afferret. Ideo qz mādam: quatenū prefato. p. auctoritate nostra iniungat: ut memoratā. a. sicut vxorez maritali affectio ne ptractet: et carnale debitū ab ea licenter exigat et pfoluat siue ipsam ante matrimoniu ptractū euz. p. si ue postea cōstitit hoc egisse: duz tamē si in fraudē hoc fecerit cā mrimoniū separādū: penitētiāz pro psumptiōe accipiat mrimoniū i sua

et sic est adhuc membrū diaboli. ergo nō pot esse spūalis filius. **R**. d. qd datur paternitas p cathecismu. xxx. q. i. c. i. ubi dicit qd a prio pabulo sacri salis vsqz ad confirmationē datur paternitas. ca. ca. q. iij. si quis vnus. de co. di. iij. in cathecismo. nā et xpiana dicit postq est cathecizata. xxvii. q. i. caue. l. du. di xit sup illo. c. puenit. xxx. q. i. qd sicut septē sunt dona spūs sancti. et ita septem

firmirate durante.

Innocentius. iij. episcopo et archidiacono linconien.

Anglicus: et infra. **M**ādamus quatenū si pstitit. b. mulierē predicti uiri filiu de sacro fonte leuasse antequā eā desposisset uxore: nos iter eos diuortiu ap. post. celebrenf. **D**e magro. s. canōico herfordē.

Uos nos duxit discretio pfulēdos: an natus ante paternitatem filiā ppatris sui uel comatris sibi possit matrimonialiter copulari: et si ptraxit: an debeat separari: et an consij talis matrimonij teneatur illud in publico accusari. **S**up quo respondem: qd huiusmodi psona nō possunt matrimoniu cōtrahere: et si contraxerint possunt ab inuicem separari et qui contractū sciuerit: debet ecclesie illud nūciari.

Regorius nonus.

E litteris uestris accepimus qd cum martha mulier coraz officiali cantuar. alatum peteret i uirum: et se affidatā ab eo ac carnaliter cognitā per testes idoneos pbauiisset: dictorum tandē testiu de ppositiōibus publicatis idē. a. excipiēdo pposuit: qd eā habere non poterat i uxore: p eo qd ipsū pater mulieris eiusdē qui sacerdos extitit baptizauit. **S**z cū idē officialis exceptiōe huiusmodi non admissa diffinitiuā tulerit sniam ptra ipsum et idem ad se. ap. appellauit: mādam: quatenū si est ita: eundē. a. sup hoc ab impetitiōe mulieris absoluat ipsi: cidē mulieri ppetuū silentium imponentes.

De cognatione legali.

Scolaus ad consulta bulgarorum.

ista tria. cathecismus baptismus et confirmatio. unde credo qd si quis teneat a liquē in toto cathecismo in quo vnus pater debet esse qd ille si copater efficit parentibus infantis. sed h mulier nō tenuit illū filiu infantē nisi in primo pabulo sacri salis. nec expse dicit lra qd fuerit filius. p. et ideo dico qd cathecismus impedit et dirimit matrimoniu. scilicet tam cōtractū ut dicit quida. **T**. dixit qd paternitas per cathecismu ptracta inualida est ad matrimoniu dirimendū qd satis posset tolerari rōne pdicta. ut dixit. t.

Anteq. bene dicit anteq. qd si post cōtractū mrimoniū hoc fecisset nō separaret matrimoniu dicit. s. e. si vir. r. xxx. q. i. ad limina dictū de eo.

Uos. filiam spiritualē per quā paternitas est cōtracta. s. eo. c. i. r. c. super eo. in principio.

Possunt. i. debent de iure. s. eo. c. i. r. c. super eo. in prin.

Denunciare. No. ar. qd denunciatio criminū ad omnes spectat et n tantū ad platos. Itē persone ille que scuerit cōtrahi matrimoniu nō admittunt ad accusationē matrimonij. aut etiā ad restitucionē. i. qui ma. accu. pos. cum in tua. nō nō repellunt a denūtiatione ut hic p3 et nō hic cōsequit idē per denūciationē in hoc casu qd per accusationē. nō enī pot penitere ille cui denūciatur tale crimen nisi remota vxore. xiiij. q. vi. si res. ar. Itē alia via excludit et alia admittit. sic. s. de iureiu. quēadmodū. s. de spon. impu. ad dissoluendū.

R. cōtra. s. de pecu. tue. vbi de hoc.

R. lris. baptizauit. et ita fuit filius spūalis ipsius sacerdotis. xxx. q. i. oēs quos. vbi de hoc. r. c. non debet. r. q. iij. si quis vnus. arg. ergo et filia illius

effecta est foroz spūalis viri ac si ipsuz sacerdos de sacro fonte leuasset. quia tunc illā habere in vxore nō posset. qz ea mediante cōpateritas esset cōtra. s. eo. c. i. r. c. sup. eo. r. xxx. q. ij. super quibus. ergo multo fortius cum sit pater spūalis illius. Sed quid mouit istū officialē ad sententiandū p mīrimo. hoc potuit esse cā. quia edictū de matrimonio. p̄hibitorū est. s. de spon. cum apud. sed hoc nō inueni ebat. p̄hibitorū expressis v̄bis de his qui baptizāt qz filij eorum cū talibus nō possent cōtrahere. sed lz expresse nō eēt p̄hibitorū satis videbat esse. p̄hibitorū ex quo pater est ipsius spūalis. qz in eo qd minus est p̄hibitorū inuenit. f. in filio illius qui aliā de sacro fonte leuauit. simile est qd dicit v̄ba nus. nulla rōne. p̄hibitorū inuenit qz vir r vxor simul nō possunt filij alterius de sacro fonte suscipere. xxx. q. iij. qd aut h est v̄z verbis exp̄ssis. sed in genere. p̄hibitorū est dū p̄hibet qz plures simul n̄ suscipiāt p̄uerū de sacro fonte. de cō. di. iij. nō plures. r quia p̄hibet qz misceri filie spūali. ut c. nō debet. Sed nūquid filij sacerdotis p̄trahere cū filia illius quā recipit ad penitentiā. videt qz nō. qz in illa filia spūalis est. sicut illa quam baptizat. xxx. q. i. omēs quos lz nō est ita. qz nō cōtrahit tāta affinitas in penitentiā sicut in baptismo. qz per penitentiā nō efficiunt filij sacerdotis afines filijs eoz quibus penitentiā iniungūt. nec v̄sqz quā qz inuenit p̄hibitorū directe vel indirecte. ergo intelligit esse cōcessum. s. de spon. cū apud.